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Bazuar ne Nenin 108/A te LPP 04/L-042 i ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-68 dhe Ligjin 05/L-092, rregullores mbi Paraqitjen e Kerkeses per Rishqyrtim pran Autoriteit Kontraktues , Zyra e Prokurimit , date 14.02.2019 merr kete :
                                            V E N D I M
HUDHET   E PABAZUAR  Kerkesa per Rishqyrtim e O.E “AOME SHPK ”NGA PRISHTINA   per  “MBI VENDIMIN E A.K TE DATES 05.02.2019, Per propozimin per shpërblim me kontrate  per Aktivitetin e prokurimit nr. KL634-18-6622-121 FURNZIM ME DRU” RI -VLERESIM, te parashtruar me daten  11.02.2019
                                                Arsyetim

Pretendimet e potencuar ne Kërkesën për Ri shqyrtim –NUK QENDROJNE  :
                                                    1

Ne kerkesen per Rishqyrtim ju nuk keni Specifikuar ne asnjë Nen qe Autoriteti Kontraktues a bere shkelje ne rastin e Ri –Vleresimit , qe eshte kërkuar me Vendim te OSHP .
                                                               2

JU ne përshkrimin tuaj jeni ndalur ne Kerkesat e Procedures se prokurimit Piken III.2.4 Kerkesat nga Neni 69 i LPP  Kapaciteti Teknk dhe Profesional ,
Dhe keni shfletuar Automjetet –Pamionet qe O.E , ka prezantuar pas Kerkeses se A.K. bazuar ne Vendimin e OSHP qe te vërtetohen bazuar ne nenin 72 te LPP , dhe nga ato ke keni prezantuar ne Kerkesen Per Rishqyrtim keni shfletuar ato automjete qe sipas jush nuk kane plotësuar Kerkesat e A.K. sipa Nenit 59 te LPP .
                                                 3

Ne Vijim ua prezantoj Kete Tabele te Automjweteve qe Jane Pranuar nga A.K. dhe qe përmbushin kërkesat e A.K., duke ua dokumentuar edhe te skanuara te cilat edhe ju i posedon te pranuara me rastin e Qasjes ne Dokumenatcionin e Ofertes se propozuar per shpërblim me kontrate .
	nr
	Automjeti 
	Targat 
	Pronari 
	Dstat e Skadimit t regjistrimit
	 Tonazhi 

	Vrejtje

	1
	Kamion Scania 
	01-458-IA
	AGONITI 
	28.03.2019
	28000 m3

( 14.400 kg )
	

	2
	Rimorkio KRONE
	01-786-XB
	AGONITI
	05.12.2019
	22000M3

(16500KG)

	

	3
	KAMION MAN 
	01-208-IM
	AGONITI 
	28.09.2019
	7.490 M3
(2210 KG)
	

	4
	KAMION VOLVO
	01-954-EE
	AKT N
	08.12.2019
	18000m3
(9420 KG)
	Mareveshje per shfrytesim me qera 

	5
	Kamio Scania 
	01-146-Ll
	Vllezrit Alshiqi
	30.03.2019
	32000 m3
(18.000 kg )
	Marreveshje pr shfrytëzim me qera

	6
	Kamion ACTROS
	01-688-LM
	Vllezrit Alshiqi
	16.05.2019
	32000 m3
(18000 kg )
	Mareveshje per shfrytëzim me qera 


O.E ka edhe Automjte tjera te cilat jane prezantuar por ato ose jane ne vëllim me te vogel apo ndonje nga to kane te scduar edhe Regjistrimet ne meomentein e dorzimit te Tenderit , por qe nuk jane pranuar meq keto kane mjaftuar qe te Konsiderohet i pergjegjeshem , per Faktin se eshte edhe OFERTA ME CMIMIN ME TE ULET qe eshte kriter dhe Interes i A.K. 
Keto jane ato qe Jane konsideruar qe O.E AGONITI nga Prishtina ka plotësuar Kerkesat nga Nen 69 i LPP Kapaciteti teknik .

Derisa ka Tre  kamion qe kane kaluar peshen e Vllimit mbi 20. ton ,  nje   18. tone e nje tjeter 7.5 tone , Ai Posedon edhe Rimorkion me vllim 22 tone.

Per me teper Konsiderojme se ju nuk posedoni as Masen drusore qe eshte kërkuar per kete Proces prokurimi qe nga Komisoni ka bere Vizit dhe nuk ka gjetur me per se 50 m2 Dru .

                                     Keshilla Juridike :

Kunder këtij Vendimi  pala e pakënaqur ka te drejte ankese ne OSHP konform Nenit 109 te LPP . 
Zyra e Prokurimit 

z. Abaz Foniqi_________________________
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